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pátek 28. srpna
LETNÍ KINO V ZAHRADĚ ZA ZÁLOŽNOU
zahrada za Záložnou ve 20:30 h

sobota 29. srpna
LETNÍ NOC S DAVOU
Koncert filmových melodií a letní noc s DJ.
zahrada za Záložnou v 19:30 h

neděle 30. srpna 
ROUSÍNOVSKÉ TRHY 
Tentokrát v omezeném rozsahu v zahradě za 
Záložnou. Stánky, hudba, výstava, … 
Aktuální informace budou na www.rousinov.cz. 
Na programu je:
Vernisáž výstavy BYLO NÁS PĚT (5. ročník)  
ve 14 h na Staré radnici.
Den otevřených dveří – jídelna a sportoviště na 
ZŠ Tyršova od 13 h do 16 h.
Stará radnice, ZŠ Tyršova, 
zahrada za Záložnou 13 – 17 h

sobota 5. září
HURÁ NA KOLA aneb Den nemotorové dopravy 
v Rousínově
Tradiční závod na odrážedlech, koloběžkách  
a kolech pro všechny děti.
náves v místní části Kroužek od 13:30 h

sobota 5. září 
SLAVÍKOVICKÁ OLYMPIÁDA 
hřiště TJ Spartak Slavíkovice, zahájení v 15 h

sobota 5. září
ROUSÍNOVSKÝ DIVADELNÍ FESTIVAL
Celodenní program – divadelní představení, 
workshop, průvod městem, ve 20 h hra Láska 
pod lípou přímo pod skutečnými lípami.  
Podrobný program na plakátech a na  
www.davarousinov.cz.
zahrada za Záložnou 10 – 22 h

pátek 11. září
KONCERT „TICHO HVĚZD“ S KŘESTEM CD
Příjemné podvečerní posezení s hudbou  
v podání Davida Kříže.
zahrada za Záložnou v 19 h

sobota 19. září 
UKLIĎME SI V ROUSÍNOVĚ
Zapojme se do celostátní úklidové akce 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Můžete se 
také přidat k úklidům v jednotlivých místních 
částech. Informace jsou na webových stránkách 
města.
sraz v 9 h před budovou MěÚ

Vážení čtenáři,

již potřetí v „době koronavirové“ vychází pravi-
delný Informační zpravodaj města Rousínova.  
V minulém čísle se objevily ještě zprávy z akcí, 
které proběhly do doby omezení provozu v České 
republice, včetně pozvánek na plánované akce, 
ke kterým však již povětšinou nedošlo.  Mezitím 
se situace zklidnila a s příchodem léta a prázd-
nin se opět kulturní život ve městě probudil. 

Pořadatelé se nenechali odradit a pozvánky na 
pravidelné akce najdete ve zpravodaji. Také akce, 
které se nestihly uskutečnit, ve velké většině zů-
stávají v plánu. 
Čeká nás bohatý program, o kterém jistě v dal-
ším čísle přineseme reportáž a fotografie.

Příjemné léto přeje redakční rada.

úterý 22. září 
SVĚT MOŘSKÝCH ŽELV
Odhalení velkoplošného díla žáků ZŠ na chodbě 
školy s účastí předsedkyně organizace  
Chráníme mořské želvy.
přízemí základní školy na Tyršově ulici 
v 16:30 h

21. - 27. září
ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ  
VÝTVARNÉHO OBORU 
Práce absolventů ZUŠ ze školního roku 
2019/2020.
vernisáž 21. 9. 2020 v 18 h, sál ZUŠ F. Sušila  

neděle 27. září
HODOVÁ SVATOVÁCLAVSKÁ ZÁBAVA
sokolovna TJ Spartak Slavíkovice od 20 h

sobota 3. října
FESTIVAL PTACTVA
Český svaz ochránců přírody v Rousínově, 
Česká společnost ornitologická a Slavkovský 
ochranářský spolek zvou na ukázku odchytu  
a kroužkování ptáků.
sraz u rousínovského hřbitova v 8 h

úterý 13. října
KONCERT FILMOVÝCH, MUZIKÁLOVÝCH  
A POHÁDKOVÝCH MELODIÍ
Koncert filmových, muzikálových  
a pohádkových melodií v podání žáků  
a pedagogů ZUŠ. 
I tentokrát Vám budeme v našem školním kině 
ROKI nejen hrát, ale i promítat filmové ukázky.
sál ZUŠ F. Sušila v 18 h   

sobota 17. října
POHÁDKA O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁSNÉ 
MADLENCE
Pohádkový příběh o Honzovi, který je nejen 
chytrý, ale také statečný a svým důvtipem 
zachrání krásnou Madlenku před nástrahami 
zlé statkářky Kunhuty. Hrají herci pražských 
divadel.
velký sál Záložny v 15 h

pátek 23. října
MŮŽU K TOBĚ?
Divadlo Artur Praha uvádí situační komedii, 
která přibližuje s humorem a ironií zamotané 
mezilidské vztahy a také psychické civilizační 
problémy, které naši předci vůbec neznali. Bořek 
Slezáček, Pavlína Mourková, Eva Decastelo, 
Michaela Zemánková, Monika Timková, Jindra 
Kriegel a další. Předprodej vstupenek bude  
v Městské knihovně Rousínov od 16. září.
velký sál Záložny v 19 h

sobota 24. října
KÁCENÍ MÁJE 
taneční zábava
sokolovna TJ Spartak Slavíkovice od 20 h

HLEDÁME ZDRAVOTNÍ SESTRU
MUDr. Zuzana Ryšavá hledá do zaběhnuté ordinace praktické lékařky pro dospělé  

v Rousínově zdravotní sestru, parťačku a pravou ruku s vlídným chováním k pacientům.
Šikovné a pracovité děvče bez praxe případně zaškolí, je možný i zkrácený pracovní úvazek. 

Kontakt: ordinace@rysavamudr.cz
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ROUSÍNOVšTÍ JUBILANTI, KTERÝM POPŘÁLY čLENKY SPOZ,  
A ONI DALI SOUHLAS SE ZVEŘEJNĚNÍM

MATEŘSKÁ šKOLA O PRÁZDNINÁCH

Jubileum 95 let
Anna Skřivánková, Rousínovec
Jubileum 93 let
Ludmila Sedláčková, Rousínov
Jubileum 92 let
Růžena Mazlová, Čechyně
Arnošt Kříž, Rousínov
Jubileum 91 let
Vítězslav Kleiber, Rousínov
Svatava Vrbová, Rousínov
Jubileum 90 let
Ladislav Obhlídal, Kr. Vážany
Jubileum 85 let
Helena Zoulová, Slavíkovice
Jiří Bartl, Rousínov
Jan Toman, Rousínov 
Antonín Bubniak, Rousínov
Jubileum 80
Margareta Marečková, Čechyně
Václav Hlaváč, Rousínov
Olga Steinbauerová, Rousínov

Marie Bendová, Slavíkovice
Jitka Grecová, Rousínov
Josef Opluštil, Slavíkovice
Marie Silnicová, Slavíkovice
Jubileum 75
František Bartošek, Rousínov
Anna Pospíšilová, Rousínov
Jana Radová, Slavíkovice
Bedřiška Bobová, Slavíkovice
Eva Kopecká, Rousínov
Ivanka Sedlaříková, Kr. Vážany
Ludmila Skřivánková, Slavíkovice
Anna Drnovská, Rousínov
Božena Bělejová, Rousínovec

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, pře-
jeme hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let.

Odbor VV

Tradiční úklidová akce „Ukliďme svět, ukliďme 
Česko“, která musela být na jaře kvůli koronaviru 
zrušena, bude a město Rousínov se opět zúčast-
ní. Jedná se o celostátní úklidovou akci, kterou 
organizuje Český svaz ochránců přírody. Hlavní 
celostátní úklidový den je vyhlášen na sobotu  
19. září. K tomuto datu se chceme přidat i my  
v Rousínově, a proto vyzýváme k účasti širokou 
veřejnost. S dobrovolníky se rádi uvidíme v so-
botu 19. září v 9 hodin před budovou městské-
ho úřadu na Sušilově náměstí. 
Můžete se také přidat k úklidům v jednotlivých 
místních částech. Datum, čas a místo srazu bude 

upřesněno na webových stránkách města Rou- 
sínova, www.rousinov.cz. 
Účast přislíbili zástupci organizací, kteří jsou 
také kontaktními osobami pro realizaci akce:
SDH Kroužek – p. Hladil
TJ Sokol  Vítovice - p. Doleželová
Včelaříci Čechyně – p. Flösslerová
Ranč Vítovice – p. Fatková
SDH Rousínovec - p. Pernica
TJ Spartak Slavíkovice - p. Silnicová
ZŠ Rousínov - p. Pivečková

Mgr. Dana Chromá, odbor VŽP

Závěrečné týdny uplynulého školního roku pro-
běhly v mateřské škole ještě v režimu výjimeč-
ných opatření. Kromě zvýšené hygieny a povin-
nosti rodičů nosit roušky to také znamenalo, že 
se neuskutečnilo mnoho akcí, na které se vždy 
těšíme. Za všechny jmenuji aspoň tradiční pla-
veckou olympiádu ve Vyškově, školní výlety 
všech tříd, kreslení na silnici před školou či vý-
stavu na plotě; z nově naplánovaných akcí pak 
fotografování všech tříd. Z preventivních důvodů 
neproběhl ani adaptační týden pro nově přijaté 
děti.
Podařilo se nám však uspořádat oslavy Dne dětí, 
i když místo tradiční celoškolní akce si tentokrát 
program připravily paní učitelky „jen“ v rámci 
jednotlivých tříd; a nakonec proběhlo i rozlouče-
ní s předškoláky.
V červenci a srpnu se provoz školy omezil 
na několik tříd a úplně zavřeno jsme měli od  
27. července do 14. srpna. Jako každý rok využívá-
me prázdninový čas k menším i větším opravám  
a vůbec celkovému zvelebování školy. Na začát- 
ku července tak proběhla výmalba dvou šaten 
dětí a oprava skříněk v nich (první část oprav se 

uskutečnila již letos v lednu). O práce na zahradě 
a potřebné úpravy v budově se postaral náš pan 
školník. V srpnu ještě plánujeme obnovit nátěry 
dveří a také další práce na školní zahradě: výmě-
nu již nevyhovujících houpadel pro děti, opravy 
sedáků na pískovištích, nátěry některých dřevě-
ných prvků a také opravy děr způsobených ptac-
tvem na fasádě budovy. 
Kromě těchto snadno viditelných úprav probíhá 
samozřejmě také příprava na další školní rok: ať 
už generální úklid všech tříd a kuchyně a jejich 
příprava na září, o což se starají naše šikovné 
provozní pracovnice a kuchařky, tak také potřeb-
né administrativní a organizační práce. Ve chvíli, 
kdy píši tento článek, se prázdniny lámou do své 
druhé poloviny. Při sledování epidemiologické 
situace v naší zemi mě napadá, že omezujícím 
opatřením se ani v novém školním roce zřejmě 
nevyhneme. Věřím ale, že společně to lze zvlád-
nout. K tomu nám všem přeji hodně sil a optimis-
mu a těším na setkání zase v září.

Tereza Vejdová
ředitelka MŠ Rousínov 
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ROZLOUčENÍ S PŘEDšKOLÁKY TROCHU JINAK POMÁHÁME ZACHRAňOVAT MOŘSKÉ ŽELVY

Jako každým rokem, i letos proběhlo v naší ma-
teřské škole rozloučení s předškoláky. Vzhledem 

k situaci, která nastala kvůli pandemii koronavi-
ru, bylo rozloučení jiné než v předchozích letech. 
Bývá zvykem na tuto slavnost pozvat rodiče, 
secvičit krátký program a samozřejmě nesmí 
chybět samotné pasování na školáky. Tuto do-

jemnou školní akci si oblíbili nejen rodiče, ale 
také děti s učitelkami. Opatření vztahující se  

k pandemii nám ale bo-
hužel nedovolila pozvat 
rodiče, tak se samotné-
ho rozloučení zúčastnily 
jenom děti. Po dlouhé 
době se setkaly se svými 
kamarády a měly mož-
nost si naposledy užít 
prostředí mateřské ško-
ly. Dopoledne proběhlo 
ve znamení her a zábavy 
a vyvrcholilo samotným 
pasováním na školáky. 
Děti si domů odnesly 
pamětní listy a malou 

drobnost, aby na školku nezapomněly. 
Přejeme budoucím prvňáčkům hodně úspěchů 
ve škole!

Učitelky 8. třídy Mš Rousínov

Mořské želvy jsou na světě více než 100 milionů 
let. Dnes jim hlavně díky lidem hrozí vyhubení. 
Želvy se chytají do rybářských sítí, nemohou se 
nadechnout a utopí se. V některých zemích lidé 
stále jedí želví maso, vejce a z krunýřů želv vyrá-
bí suvenýry. Velkým problémem je odpad v moři. 
Nejhorší situace je v Indickém oceánu, kde na 
mnoha místech mořské želvy už zcela zmizely.

Jak může želvám pomoci každý z nás?
Na dovolené je třeba rozmyslet si, co jíme a ku-
pujeme. Opravdu potřebujeme želví maso, vejce 

nebo náramek z želvoviny? Důležitá je také vol-
ba, které ochranáře podpoříme. V některých ze-
mích malé právě vylíhlé želvy zavírají do bazén-
ků, místo aby je pustili do moře. Těmto želvám  
v bazénu zakrní svaly, nemohou plavat, nevyvi-
nou se jim dostatečně plíce, nemají přirozenou 
potravu a hlavně ztratí instinkt, kam se v dospě-
losti za 20 - 30 let vrátit naklást vejce. Je určitě 
lepší navštívit místo, kde chrání želvy přirozeně. 
Důležité je i snížení odpadu, který produkuje-
me, který se dostává často do moře. Každý také 
může přispět na platy místních ochranářů, i malá 
podpora pomůže.

Projekt Chráníme mořské želvy usiluje o zefek-
tivnění ochrany mořských želv celosvětově. Ve 
spolupráci s indonéskou organizací se zabývá 
ochranou ostrovů v oblasti Berau, která tvoří 
nejdůležitější líhniště pro karety v celé jihový-
chodní Asii. Za rok 2019 se díky projektu podařilo 
ochránit před pytláky 9 458 snůšek a 479 480 
mláďat karet obrovských tak mohlo bezpečně 
odejít do moře. Od roku 2004, kdy projekt vzni-
kl, je to téměř 2,5 milionů zachráněných mláďat 
želv, přičemž dospělosti se dožívá průměrně 
jedna želva z tisíce.

Zakladatelkou obdi-
vuhodného projektu 
Chráníme mořské žel-
vy je světově uznávaná 
odbornice Mgr. Hana 
Svobodová, která v říj-
nu 2019 přijela před-
stavit problematiku 
mořských želv a mož-
nosti jejich ochrany 
dvěma stovkám našich 
žáků. Hanka se svými 
spolupracovníky jezdí 
do Indonésie chránit 
líhní pláže, vzdělává 
místní děti i dospělé, 
spolupracuje s vládami 

a dalšími ochranářskými organizacemi. Vystu-
puje v televizi, rádiu, tisku. Tvoří vzdělávací ma-
teriály pro děti, které se dnes používají v mnoha 
zemích světa.
Díky účasti na přednášce bioložky a ochranářky 
Hanky Svobodové jsme za každého žáka mohli 
poslat 50 Kč na transparentní účet projektu, což 
s příspěvkem učitelů činilo celkem 11 450 Kč. 
Naše pomoc želvám pokračuje. Na začátku léta 
strávila skupina žáků naší školy desítky hodin 
malbou na zeď chodby v přízemí školní budovy 
na Tyršově ulici. Vznikl ohromující rozměrný ob-
raz světa mořských želv doplněný informacemi 
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o životě těchto fascinujících tvorů i nebezpečích, 
kterým musí čelit. Toto ojedinělé dílo bude slav-
nostně odhaleno v úterý 22. září 2020 v 16.30 
hodin. Pozvání přijala  předsedkyně organiza-
ce Chráníme mořské želvy Hanka Svobodová, 
která program obohatí poutavým vyprávěním, 
osobními zážitky a autentickými snímky. Pro-
běhne dražba dětských obrázků a suvenýrů  
s želví tematikou. Na akci jste srdečně zváni. 
Připravujeme také přednášky pro žáky. Celkový 
výtěžek opět pošleme na podporu ochrany želv. 
Pokud Vám není osud přírody a ohrožených moř-
ských želv lhostejný, přidejte se. Více najdete na  
www.morskezelvy.cz. 

Mgr. Hana Pivečková

PŘED BRANAMI NOVÉHO šKOLNÍHO ROKU V ZUš

Jako dítě školou povinné, studentka, pedagožka 
i jako ředitelka jsem již prožila mnoho letních 
prázdnin, ale žádným nepředcházel tak zvlášt-
ní školní rok. O tom, jak jsme pracovali s žáky  
a co vše jsme ve škole opravili v průběhu dvou-
měsíčního uzavření škol, jsem Vás informovala 
již v předchozím vydání Zpravodaje. Jelikož se 
mnoho naplánovaných akcí nemohlo uskutečnit, 
musela jsem vše přizpůsobit aktuální situaci. Od 
chvíle návratu žáků do naší školy totiž zbývaly 
do prázdnin necelé dva měsíce. 
Prioritou bylo uskutečnění přijímacích talento-
vých zkoušek pro uchazeče o studium na ZUŠ 
v novém školním roce. Ty proběhly tak jako  
v předchozím roce opět ve dvou dnech, tento-

krát ovšem zcela netradičně – v pátek 5. června 
a v sobotu 6.června. Zájem byl i přes předchozí 
epidemiologickou situaci stejně jako v minulých 
letech značný. Výběrového řízení se zúčastnilo 
mnoho velmi šikovných dětí, a tudíž nový školní 
rok zahájíme opět s naplněnou kapacitou. Jako 
ředitelce je mi velmi líto, že nemohu vyhovět 
všem zájemcům o studium, ale zmiňovaná kapa-
cita, jež je pro každou ZUŠ pevně stanovena, nám 

již desítky let nekompromisně určuje počet žáků 
ve škole. Tento kapacitní limit, který nesmíme 
překročit, nás činí nejmenší ZUŠ v okrese Vyškov.
Tak jako talentové zkoušky, tak i poslední akce, 
kterou jsme uspořádali, proběhla za přísných 
hygienických opatření. Těší mě ovšem, že jsme ji 
i v náročných podmínkách mohli uskutečnit. Byl 
jí Absolventský koncert konaný 16. června. Kro-
mě absolventů hudebního oboru se jej zúčastnili 
také absolventi výtvarného a letos jediná absol-
ventka tanečního oboru. Podpořili tak své kolegy 
hudebníky, zatleskali jejich výkonům a zároveň 
v závěru večera převzali všichni z mých rukou 
pamětní absolventské listy a dárek od Rodičov-
ského klubu přátel. Tento závěrečný ceremoniál 

nahradil slavnostní ab-
solventskou inauguraci, 
kterou již pátým rokem 
pro naše absolventy 
pořádáme. Se závěreč- 
ným ročníkem výtvar-
níků jsme se však ještě 
úplně nerozloučili. Je-
jich práce si totiž bu-
dete moci prohlédnout 
hned v září. Vernisáž 
výstavy se uskuteč-
ní v sále naší školy  
21. září. V koncertním 
sále proběhne 13. října 
také Koncert filmových, 

muzikálových a pohád-
kových melodií, který 

jsme pro Vás měli nachystaný už v březnu, nic-
méně přímo v den jeho konání bylo pořádání 
všech akcí zakázáno. My se však nevzdáváme, 
těšíme se a věříme, že už se tato situace nebude 
opakovat.
Prázdninový provoz školy je každoročně věno-
ván všemožným opravám, které skvěle zvládá 
náš údržbář Radim Todt. Paní uklízečka Jitka 
Škůrková uklidila všechny učebny i další prosto-

Absolventi výtvarného oboru, foto M. Vymětalová
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ry budovy včetně umytí oken. Zaměstnanci firmy 
Jana Trgaly provedli zednické práce v přízemí 
školy. Pracovníci městských služeb mi v průbě-
hu prázdnin několikrát pomohli se zajištěním 
překvapení, které čeká na žáky výtvarného a hu-
debního oboru. Víc však neprozradím… To zase 
příště…   
Všem výše jmenovaným, ale také pedagogům 
a paní účetní Janě Brtníkové, bych chtěla moc 
poděkovat za zvládnutí veškerých nástrah uply-
nulých měsíců. Nikdo z nás v současné chvíli ne-
může předpokládat, co nám přichystají podzimní 

dny.  Předchozí události však ukázaly, že spolu-
práce s žáky, rodiči i naším zřizovatelem, kterým 
je město Rousínov, funguje výborně a operativně 
jsme se dokázali na všem domluvit a vzájemně 
podpořit. Přeji tedy nám všem co nejpevnější 
zdraví, a tak jako všechny předchozí prázdniny, 
se jako pedagožka i ředitelka už moc těším na 
naše stávající i nové žáky. Hezký začátek školní-
ho roku 2020/2021!

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Rousínov

Letošní rok byl poněkud jiný než roky předchá-
zející, ale do 10. března 2020 jsme přesto stihli 
přípravu a účast na odborných soutěžích. Do 
gastronomické soutěže Svačinka s Rio Mare se 
zapojujeme již každoročně. Z finálového kola  
v Praze si naše zástupkyně přivezla Zvláštní 
cenu Rio Mare. Každoročně také organizujeme 
soutěž v míchání teplých nápojů – Metelka Aus-
terlitz cup a již 3. rokem i Teekanne Czech Teaten-
ders. V „čajové sekci“ naše specialistky získaly  
3. a 5. místo, což bylo pro nás velkým uznáním.  
V této sekci i v soutěži FOR GASTRO & HOTEL 
Praha získala naše Tereza nádherné 5. místo  
a v koktejlové soutěži v Kroměříži 4. místo.  
V soutěži Matcha Czech Teatenders Cup jsme 
získali 7. místo. Máme i nadšence flairu a náš zá-
stupce dosáhl na krásné 3. místo v republikovém 
kole. Před třemi roky jsme otevřeli nový obor 
cukrář a již od počátku se naše cukrářky zapo-

jují do soutěží. Nejinak tomu bylo i letos, neboť 
ve Velkém Meziříčí v soutěži „Ukaž, co umíš“ opět 
naše cukrářka stanula na 1. místě, ze soutěže 
Podbeskydský ještěr ve Frýdku-Místku jsme při-
vezli 6. místo.
Zapojení našich studentů do literární soutě-
že Slavkovské memento je již samozřejmostí  
a jsme rádi, že naše studentka dosáhla na  
1. místo. Na naší škole máme i fotografické talenty  
a bylo jasné, že se rádi zapojí do fotosoutěže  
s názvem Projekty EU v Jihomoravském kraji. 
Naše Lucka získala nádherné 2. místo a dou-
fáme, že ji na podzim čeká odměna ve formě 
třídenní návštěvy Bruselu, která se v jarních 
měsících nemohla uskutečnit. V oblasti envi-
ronmentální výchovy jsme se opět zapojili do 
republikového projektu Enersol a naše student-
ka získala v krajském kole 2. místo a postoupila 
do republikového kola, které se bude opět konat 

Absolventi ZUŠ 2019-2020, foto M. Vymětalová

Absolventi hudebního oboru, foto M. Vymětalová

REPREZENTUJEME ISš SLAVKOV, MĚSTO I JIHOMORAVSKÝ KRAJ
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Když má fotbalový tábor svou ideu a originální 
náplň, jeho malí účastníci to vždy ocení a jsou 
spokojenější. Důkazem toho byl 1. ročník fotbalo-
vého tábora, pořádaný trenéry mladší kategorie 
přípravek, na půdě TJ TATRANU Rousínov.

Ani chvilku nečinnosti nezažilo 14 chlapců ve 
věku od 5 do 9 let na táboře se zaměřením na 
zdokonalení fotbalových dovedností. Přímo ro-
dičovskou péči, ale také svá srdce, věnovali všem 
zúčastněným dětem trenéři Petr Doležel, Miloš 
Žoček, Roman Skoupý a Jaroslav Bukovský. Díky 
jejich přístupu všichni společně prožili tři dny 
plné sportu a zábavy.
Malí táborníci „fotbalisti“ byli neustále v pohybu. 
Tábor byl zahájen v pátek dopoledne, děti byly 
předány do rukou zkušených trenérů a rozjel se 
třídenní sportovní maratón. Každý den byl dopo-
lední a odpolední trénink zaměřený právě na fot-
balové dovednosti. Mezi hodinami, kdy děti byly 
neustále v pohybu, byl zařazen pouze čas na ob-
čerstvení. Každý den dostaly děti vydatný oběd 
a v odpoledních hodinách vydatnou svačinu. Bě-
hem tří dnů, které utekly nevídaným tempem, se 
děti seznámily nejen s fotbalovými technikami, 
poznaly i střelbu ze vzduchovky, základy atleti-
ky, střelbu nerf pistolemi, šipky, petang a různé 
halové sporty.
V neděli, kdy se třídenní fotbalový tábor nachý-
lil ke svému závěru, dostal denní program spád 
přesně podle režie maminek, které si pro trenéry 
a malé fotbalisty připravily závěrečné překva-

pení „vodní bitvu a útok na trenéry“. Než nasta-
lo loučení, proběhlo velké vyhlášení, zakončení 
a rozdávání medailí a diplomů za absolvování 
celého tábora. Tábor byl zakončen společným 
opékáním špekáčků, po kterém se děti postupně 

rozjely a rozešly ke svým rodičům, ba-
bičkám i dědečkům, aby jim vyprávěly 
a vzpomínaly na tři nezapomenutelné 
dny plné zábavy a sportu.
Je až neuvěřitelné, že se v dnešní 
době najdou lidé ochotní obětovat 
své volno pro děti, aniž by očeká-
vali nějaký výdělek. Tento tábor byl 
opravdu organizován pouze za malou 
úplatu, která pokryla výdaje na stra-
vování. Samotný tábor by se nemohl 

uskutečnit bez pomoci sponzorů a také poskyt-
nutého zázemí TJ TATRANU Rousínov a přede-
vším bez perfektně připraveného stravování od 
místní Hospůdky Na Stadecu.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, 
zejména rodičům a trenérům a v neposlední řadě 
sponzorům, bez kterých by se tento 1. ročník fot-
balového tábora neuskutečnil.
Hlavní sponzoři letošního ročníku byli TJ TATRAN 
Rousínov, Pekařství Halouzka Rousínov, Ferobet, 
HOSPŮDKA NA STADECU a další. 
Tak zase za rok „Fotbalu zdar!“

Miloš Žoček, trenér

FOTBALOVÝ TÁBOR 2020
na podzim 2020. Zde je nutné opět poděkovat 
firmě Liko-s, neboť zástupci této firmy byli vel-
mi ochotní spolupracovat při přípravě naší stu-
dentky na soutěž.
V měsíci březnu a dubnu se naši automechanici 
měli účastnit krajského kola Autoopravář junior 
(letošní organizace byla na naší straně) a sou-
těže Automobileum i nové soutěže ve zručnosti 
řídit traktor. Pandemie zcela přerušila nejen vý-
uku ve školách, ale i soutěže, které měly být vy-
vrcholením dlouhodobé přípravy studentů pod 

vedením jejich učitelů, a to ve všech oblastech.  
U automechaniků jsme stihli alespoň přivítat 
Honzu Brance po jeho návratu z Rallye Dakar,  
v rámci Týdne s technikou Jakuba Kornfeila, který 
přislíbil předat své vědomosti i v dalším školním 
roce, prezentaci elektromobilu Tesla a vyvrcho-
lením byly zajímavé hodiny pro všechny žáky 
školy v pojízdné laboratoři FabLab.

To nejlepší na konec. Naši truhláři si dlouhodobě 
vedou velmi dobře a o obor je zájem. V září 2019 
dvoučlenné družstvo v republikové soutěži Ma-
chři roku v Praze stanulo na nádherném 1. místě 
a kluci i učitelé z toho měli velkou radost. Čekalo 
nás ale krajské kolo Truhlář junior 2020 a výsled-
ky z minulých let byly velmi zavazující. Naši dva 
truhláři se podělili o 1. a 2. místo a pouze nejlep-
ší postupuje do republikového kola, kde se utká  
s nejlepším truhlářem každého kraje ČR. Tré-
ma a zodpovědnost udělala svoje, ale podařilo 

se nám obhájit 1. místo i v mezinárodní 
konkurenci (2 zástupci byli z maďarské 
Šoproně, 2 zástupci z Polska a 2 ze Slo-
venska). Všichni soutěžící obdrželi ceny 
za svoji účast v takové prestižní soutěži 
a shodli se, že by se opět za rok chtěli 
setkat na této soutěži konané v rámci 
veletrhu Mobitex v BVV Brno.
Co říci na závěr? Soutěží, kterých se 
účastníme, je daleko více a ne vždy se 
nám podaří uspět podle našich přání. 
Naším cílem ale je, aby studenti zakusili 
taková klání, získávali zkušenosti, kte-
ré je budou posunovat dál. Požadavky 
jsou veliké a my se snažíme materiálně 
modernizovat všechny naše obory, což 
s sebou nese i značné finanční zajištění. 
Někteří naši učitelé jsou velcí nadšenci, 
pro svůj obor a přípravu studentů dělají 
maximum, což se potom odráží i v zá-
jmu studentů účastnit se takových vel-
kých soutěží a stávají se opět nadšenci 
pro obor, který studují. Těmto vyučují-
cím patří moje velké poděkování a ob-
div. Nyní si jen můžeme přát, aby příští 
školní rok nebyl zasažen pandemií. Na-

ším přáním je nejen učit, ale i dál účastnit se od-
borných soutěží a výborně reprezentovat školu, 
město a Jihomoravský kraj.

Mgr. Vladislava Kulhánková 
ředitelka ISŠ Slavkov
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SPORTOVÁNÍ PRO DĚTI I PRO SENIORY

Přivést děti ke sportování, i v omezené době koro-
naviru, si dala za úkol Asociace sportu pro všech-
ny Rousínov. Uspořádala proto 12. června Spor-
tovní den pro děti na novém atletickém stadionu. 
Organizátoři připravili pro děti celkem sedm zá-
vodních disciplín - slalom mezi kužely, hod míčem 
do koše, běh na 50 m, žebřík, skok přes švihadlo, 
skok do dálky a uzlování. Závodníci obdrželi při 
vstupu kartičku, na kterou jim rozhodčí zapsali 
splnění soutěže. Po splnění všech úkolů čekala na 
děti sladká odměna. Zasportovat si a pobavit se 
přišlo 35 dětí.

Pravidelné sportování chybělo v této nesnad-
né době také ostatním členům Asociace sportu 
pro všechny a všem aktivním seniorům. Scházeli 
se proto, i s rouškou na ústech, při hře Mölkky,  
později při cvičení na atletickém stadionu. Někteří 
již také vyzkoušeli nové posilovací stroje ve ven-
kovní posilovně v parku na ulici Habrovanská.
Kdo má chuť, může posilovnu kdykoli vyzkoušet!
     

členové ASPV

Jednoho jarního dne roku 1978 se potkali v par-
ku v Rousínovci dva kamarádi - František Janda 
a Karel Buzek. Navedli spolu rozhovor na to, že 
by se v části parku za obchodem mohla upravit 
plocha na míčové hry a zejména na tenisový kurt. 
Realizace nedala na sebe dlouho čekat. Oba vzali 
kosy, posekali lebedu a kopřivy, vykopali kame-
ní a trní, plochu upravili, ale na tenis to nebylo. 
Zvítězila vůle a bylo rozhodnuto – vybuduje se 
předpisový tenisový kurt. 
Oba navštívili vedoucího Dopravních staveb, kte-
ré tehdy stavěly dálnici, s tím, že by si jejich pra-
covníci mohli ve volném čase zahrát tenis, pokud 
by podnik pomohl se zemními pracemi. Během 
několika dnů přijel buldozer, aby odebral zeminu 
do hloubky asi třiceti centimetrů. Na další úpravy 
už bylo třeba více rukou, a proto se obešli všichni 
mladí sportovně zaujatí v Rousínovci. Najednou 
tady byla parta ochotníků, například bratři Mi-
loš a Jarek Flösslerovi, Josef Koukal, Jožik Hůlka, 
Dobromil Klos, Karel Adamec, bratři Křížovi, Jiří 
Lukášek, Víťa Buzek, Luděk Kropáč, Václav Skři-
vánek a další.
Na začátku byl několika auty navezen makadam 
a ten se musel ručně rozházet. Na něj přibylo 
několik traktorových vleček škváry, ručně na-
ložených a rozházených. Náročným úkolem byl 

dovoz antuky z brněnské cihelny. Už bylo odpra-
cováno mnoho hodin a sil ubývalo, ale jako živá 
voda působil viditelný výsledek celého snažení. 
Ještě však zbývalo postavit dokola vysoký plot. 
V průmyslových stavbách se opatřily odpadové 
trubky, elektrické čerpadlo na vodu a hadice. Na 
kurtu se zabetonovaly tyče na síť, učni strojíren-
ského učiliště zhotovili lajnovačku, zajistily se 
lavičky, válec a smeták na antuku. Prováděly se 
terénní úpravy, nátěry a další potřebné práce.
Konečně dochází k památnému sobotnímu od-
poledni v roce 1979, kdy byl kurt nalajnován  
a byl pozván tehdejší předseda MěNV pan Vladi-
mír Janda k slavnostnímu otevření. Ten poděko-
val tvůrcům a uznal, že je to dílo, které přetrvá  
a bude rozvíjet sportovní život v Rousínovci. 
Dnes je to přes čtyřicet let a za tu dobu se vy-
střídaly na kurtu desítky mladých i seniorů při 
sportovních kláních. Chtěli jsme tímto příspěv-
kem poukázat s odstupem času na správné 
rozhodnutí a trochu potěšit účastníky budování 
kurtu. A naší radostí je to, že i v současné době 
jsou občané, kteří se o kurt pečlivě starají s vě-
domím, že stále slouží k rozvoji tolik potřebných 
sportovních aktivit.

F. Janda, K. Buzek

čTYŘICET LET TENISU V ROUSÍNOVĚ
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 Je pondělí 16. března 2020, nouzový stav z důvo-
du Covidu-19 a já se slzami v očích jdu na vstupní 
dveře do sokolovny připevnit oznámení o uzavře-
ní všech prostor TJ – tělocvičny i hřiště, prostě do 
odvolání – nikdo nevěděl, na jak dlouho. Pak to-
též odesílám všem členům elektronickou poštou, 
zprávu dávám na stránky Slavíkovic, TJ Spartak  
i na Facebook. Děti byly v plné přípravě jak na 
gymnastické závody v Rousínově, v Brně i ve Vy-
škově, tak i na velmi oblíbenou soutěž mládeže  
v přírodě s názvem Medvědí stezkou. Uskuteční 
se alespoň některý závod nebo ne? Budou přesu-
nuty na pozdější termíny? 
A co teď? Otvírám skříňku s látkami, vybírám 
bavlněné bílé, kostkované růžové, proužkované 
modré, ze sáčku kloboukovou gumičku. Z interne-
tu tisknu střih a postup zpracování, sedám k šicí-
mu stroji a šiju roušky pro celou rodinu… Bezmoc, 
obavy o zdraví všech blízkých, ale v koutku duše 
kapička naděje, že snad to nemůže trvat věčně  
a že snad bude brzy líp.
A za dva měsíce, přesně v úterý 18. května v 16.30 
odpoledne se uskutečnila první hodina cvičení 
rodičů a dětí na slavíkovickém hřišti. Účast devíti 
párů cvičenců jsem opravdu nečekala.
Nebylo to vůbec lehké. Fotbalové kabiny i tré-
ninkové hřiště procházely velkými opravami, 
cvičit jsme museli na velkém fotbalovém hřišti. 
Z tělocvičny jsem donesla míče, žebříky, jehlany, 
vařečky, obruče, švihadla, lana. Nesměla chybět 
desinfekce, rodiče museli na začátku hodiny ode-
vzdat čestné prohlášení o bezinfekčnosti. Všichni 
museli přijít ve cvičebním úboru, žádné zázemí 
nebylo dovoleno. Abychom se nedotýkali v kru-
hu při tradičních tanečcích s říkadly, každý držel 
jeden konec vařečky. Děti byly nadšeny, že je to 
něco nového, nechtěly se s nimi vůbec rozloučit. 
Hodina musela být pojata v atletickém duchu. 
Běhali jsme, skákali, házeli míče i vařečky do vel-
kých obručí, nakonec jsme si společně zacvičili  
a zazpívali taneček na rozloučenou. Za odvahu 
dostaly všechny děti sladkou odměnu. Předško-

láci museli začínat až s půlhodinovým odstupem, 
aby se děti z obou oddílů nepotkaly.  Doprovod  
i děti s rouškami, opět desinfekce a čestné pro-
hlášení. Doprovod na hřiště nesmí, pro dítě si 
přijde za hodinu. Ještěže nám počasí přeje. Učíme 
se nízký start, házet míčkem do dálky, v žebří-
ku trénujeme koordinaci pohybu nohou. Nejvíce 
děti zaujalo probíhání roztočenou velkou obručí. 
A ještě „Škatule, hejbejte se“ a jdeme domů. Pro 
cvičitele to znamená opět všechno náčiní odnést 
do tělocvičny, aby zase ve čtvrtek bylo připraveno 
pro cvičení dětí školou povinných. 
Příští týden prší, cvičení se nekoná, další týden 
máme závody. Na všem, co má kola, kolečka.
Závodní dráhou je nám silnice od hřiště k soko-
lovně a zpět. Byla jsem mile překvapená, jak umí  
batolata uhánět na odrážedlech a jak již tříle-
té děti jezdí na kolech. A ti, kteří se na kole ješ-
tě báli, závodili na koloběžkách. To bylo radosti  
z vítězství, objevily se však i slzičky z nepovede-
ného závodu. Ale sladká odměna a diplom všech-
no napravily. Ve čtvrtek jsme se se školáky vydali 
na kolech polní cestou k velešovickému rybníku. 
Učili jsme se poznávat stromy, rostliny, druhy ryb 
v rybníku, světové strany podle přírodních úkazů. 
Samozřejmě jsme navštívili i místní hřiště i pří-
rodní posilovnu. Na zpáteční cestě jsme natrhali 
rozkvetlé „kozičky“ na čaj. Byl to vydařený výlet.
Ale jak oslavit MDD? Hřiště je rozkopané, kabiny 
zavřené. Pojedeme do ZOO! Zájem byl velký, auto-
bus byl obsazen do posledního místa. Jak se blíží 
termín zájezdu, prší a prší. Co teď? Bude v sobotu 
pěkně? V pátek hlásí v předpovědi počasí sobotní 
trvalý déšť. Nedá se nic dělat, přednější je zdraví 
dětí, akci rušíme. V posledním červnovém cvičení 
jsme se všem snažili vynahradit zklamání z neu-
skutečněného zájezdu, popřát krásné prázdniny.  
V sobotu 5. září se při  Slavíkovické olympiádě na 
opraveném hřišti těšíme na shledanou!

Dobroslava Mezihoráková
TJ Spartak Slavíkovice

VE SLAVÍKOVICÍCH BOJOVALI S COVIDEM-19 POHYBEM

TJ Sokol Vítovice pořádá už několik desítek let 
pravidelně poslední červnový pátek noční po-
chod, který bývá hlavně pro děti tečkou za uply-
nulým školním rokem a příslibem dobrodruž-
ného prázdninového startu při cestě tajemným 
lesem se světluškami za svitu měsíce.
Letošní rok zcela vybočil ze svých v poslední 
době zajetých kolejí, kdy jsme málem zapomněli, 

k čemu jsou gumáky, a od jara opět začaly platit 
v plném rozsahu staré pranostiky. A tak se díky 
Medardovi opět dostaly na vrchol potřeb gumá-
ky, deštníky a pláštěnky, letos máme vše zalito 
až moc. Déšť také pořádně spláchl domácí koro-
navirovou výuku a děti si šly v pátek 26. 6. pro 
vysvědčení s deštníky a skákaly po vydatném 
dešti přes kaluže. Večer měl odstartovat noční 
pochod, ten byl ale vlivem výstrahy před silnými 
bouřkami odložen o  týden. V pátek 3. 7. 2020 už 
počasí naštěstí vyšlo a kdo chtěl atmosféru po-
chodu okusit, odjel z Vítovic linkou IDS do Olšan, 

kde se u rybníka mohl před startem občerstvit  
a pozdravit své kamarády a známé, kteří se po-
tkávají mnohdy právě při pochodu.
Měsíc byl před úplňkem a svítil nám na cestu 
občas se měnící ve vodní plochu, kterou jsme 
museli obejít. Jindy se cesta tmavým lesním 
porostem místy proměnila na holou mýtinu – 
kůrovcová těžba změnila les k nepoznání. Ale 

světlušky nezklamaly a svítily a lákaly nás mimo 
trasu. Někteří se zlákat nechali a zabloudili, ale 
vše dobře dopadlo – nakonec se všichni dříve či 
později sešli na Sokoláku u táboráku provoněné-
ho zaslouženými buřty, děti se nemohly nabažit 
nočních hrátek pod lesem a bylo těžké dostat je 
domů.
Dalo by se říct, že prázdniny ve Vítovicích odstar-
tovaly nočním životem pod hvězdami, protože 
hned na druhý den v sobotu 4. 7. 2020 nás čekalo 
noční chytání ryb. Malí i velcí rybáři se scházeli 
už od slunného odpoledne, maso na kotli se po-

VÍTOVICE ŽIJÍ I V NOCI
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MEMORIÁL INg. FRANTIšKA TOMANA

malu vařilo a za chladného večera 
pak přišlo k chuti. Největší úspěch 
měl Lukáš Zachrla, který na svoji 
udičku nalákal ještě před setmě-
ním kapra o délce 87 cm. Kapr měl 
štěstí – po změření ho Lukáš vrátil 
zpět vodě. Radost ale měli všichni  
z každého úlovku.
Družnou atmosféru u rybníka 
osvětloval měsíc v úplňku a plá-
polající louče rozmístěné na bře-
hu. Teplé maso a polévka, studené 
pivo a limo, pro mlsouny šmetrdó-
lek, sousedská zastavení a spoko-
jené děti i dospělí – tak můžeme 
shrnout vydařenou akci, za kterou 
děkujeme rybářům ze Spolku Víto-
vický rybník v čele s Vláďou Olšan-
ským. 

Text i foto 
Hana Richterová

Můj přítel a kamarád Ing. František Toman byl 
myslivec tělem i duší, myslivosti byl ochoten 
věnovat svůj veškerý volný čas s využitím zna-
lostí získaných studiem na vysoké škole i mys-
liveckou praxí. Takto byl znám i ve svém okolí.  
V Mysliveckém spolku Hájky Rousínov vykonával 
funkci mysliveckého hospodáře od jeho vzniku. 
Dodržování správného mysliveckého hospoda-
ření i jednání bylo jeho zásadou. Měl velký podíl 
na činnosti našeho spolku především po strán-
ce řízení i mysliveckého hospodaření. Zásadně 
se podílel na tvorbě Honebních společenstev 
Rousínov i Královopolské Vážany. V Honebním 
společenstvu Rousínov vykonával i funkci ho-
nebního starosty. Dále působil v OMS Vyškov 
jako jeho předseda a předseda myslivecké rady, 
lektor a zkušební komisař. Měl před sebou ještě 
další plány a představy o budoucnosti, ale dne 
26. dubna 2019 nás však zastihla smutná zprá-
va. Ing. František Toman zemřel náhle ve věku 
nedožitých 76 let. 
Myslivecký spolek Hájky Rousínov jako důkaz 
ocenění jeho práce nejen pro spolek, ale i mysli-
vost jako takovou, se rozhodl na jeho upomínku 
pořádat střeleckou soutěž Memoriál Ing. Fran-
tiška Tomana. Dne 28. června 2020 se uskutečnil 
II. ročník veřejné soutěže ve střelbě na asfaltové 
terče na terénní střelnici v Kroužku. K soutěži se 
přihlásilo 39 střílejících, z toho byly tři ženy. Sou-
těž byla republikového významu a byli i tři při-
hlášení ze Slovenska. Soutěž byla dvoukolová. 
Střílelo se I. kolo – 25 terčů na terénním střelišti, 
z toho byl 5 x zajíc a II. kolo 25 terčů AT. Do finále 
postoupili pánové Minář Jaroslav s nástřelem 47 
terčů z obou kol, následovali pánové Knot Petr, 
Ing. Olšanský Jiří, Kubíček Ladislav, Foral Aleš  
a Jankovič Anton. Je třeba se zmínit, že paní Na-
vrátilová Zuzana byla úspěšná 35krát, když nej-
lepší postupoval do finále se 47 zásahy. Finále  
se střílelo na terénním střelišti. Zde byl nejú-
spěšnější a zvítězil pan Knot Petr, na druhém 
místě se umístil pan Minář Jaroslav a na třetím 

místě po rozstřelu skončil pan Ing. Jiří Olšanský. 
Z našich členů se zúčastnil soutěže jen pan Šli-
mar Jaroslav. Ostatní měli většinou organizační 
povinnosti jako řízení soutěže, rozhodčí a ob-
služný personál.
Průběh soutěže byl poklidný, i když pro samotné 
střelce to byly někdy nervy. Trochu nás pozlobila 
technika, ale vzhledem k tomu, že bylo celkem 
příjemné počasí, vše se dalo vydržet. Ze střelni-
ce nad Kroužkem je pěkný výhled na poutní mís-
to Lutršték, východní část Slavkova, k hájenkám 
Bílý vlk a na pohoří Ždánský les. I korona byla 
spokojena, neboť se mohla uchýlit do stínu stro-
mů. Zde pořadatelé připravili občerstvení. Čas-
ně z rána se nabízelo vařené z kotle s křenem, 
později bylo k jídlu prasátko na rožni s okurkou. 
Kdo měl chuť, mohl si dopřát i ovarové polévky  
s kroupami – jako na domácí zabíjačce. Ani na 
pitný režim se nezapomnělo, bylo možné si do-
přát kávy, čaje i jiných nápojů. Hodnocení bylo – 
celková spokojenost.
K vyhlášení výsledků nastoupili všichni účast-
nici. Vyhlášení výsledků a celkové zhodnocení 
akce provedl myslivecký hospodář pan David 
Toman. Střelci, kteří se umístili na prvních třech 
místech, přebrali poháry a obdrželi věcné ceny 
podle svého výběru. Věcné ceny obdrželi i střel-
ci, kteří obsadili další místa v pořadí. Bylo vzpo-
menuto na Ing. Františka Tomana a na jeho práci 
pro myslivost a vzdána čest jeho památce. Dále 
hospodář poděkoval za účast a také za odpověd-
ný přístup k chování na střelnici. Pozval na další 
naši střeleckou akci s přáním šťastného návratu 
domů. Na závěr všechny pozdravil mysliveckým 
Lovu zdar!

Ladislav Mareš
MS Hájky Rousínov
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D.A.V.ACKÉ LÉTO A CHYSTANÝ PODZIM

HECROCK SLAVÍ

Sezónu 2019 – 2020 jsme uzavřeli se dvěma res-
ty. Letos tedy pokračujeme v práci i v létě. Při-
pravujeme se na přesunutý Muzikálový koncert 
a letní noc s D.A.V.OU v sobotu 29. srpna 2020  
a první ročník Rousínovského divadelního festi-
valu v sobotu 5. září 2020. Ten nabídne návštěv-
níkům celodenní program, který završí poslední 
repríza úspěšného muzikálu Láska pod lípou 
– přímo pod lípou v parku za Záložnou. V srpnu 
se těšíme na setkání s pamětníky divadelnické 
historie v Rousínově (sledujte termíny na našich 
nástěnkách, Facebooku a Instagramu). Mladší 
členové souboru pilně prohlubují své znalosti na 

divadelních workshopech, které letos probíhají 
v červenci a srpnu 2020 v tématech: jevištní řeč, 
hudba a pohyb, improvizace. V neposlední řadě 
jsme se pustili do úprav zkušebny a skladu kos-
týmů. Tušili jste, že během jedné sezóny vypro-
dukují naše kostýmní výtvarnice Marie Hýzlová 
a Jitka Chumchalová j.h. na sto padesát nových 
kostýmů? Již nyní je chystají na činohru Popravčí 
chaty a muzikál Duchové. Budeme rádi, když nás 
opět navštívíte a prožijete s námi společné diva-
delní a koncertní chvíle. 

Filip Kolmačka

V letošním roce si připomí-
ná 15 let od svého založení 
kapela HECROCK z Králo-
vopolských Vážan. Při této 
příležitosti chce kapela vy-
užít na akcích služby svých 
bývalých členů a také za-
pojit některé členy z oblíbe-
né a známé kapely Rančeři  
z nedalekých Jiříkovic. 

HECROCK jezdí s námi
Kapela dlouhodobě spolupracuje se Svazem 
tělesně postižených. Každoročně koncertuje na 
jejich rekondičním pobytu v Hodoníně u Kunštátu  
a zpříjemní tak pobyt účastníkům i jejich dopro-
vodu. V letošním roce to bude již po čtrnácté. 
Přestože v Rousínově kapelu v současné době 

často neslyšíme, její vystoupení si v Hodoníně 
vždy užijeme a dlouho na něj vzpomínáme.
Přejeme kapele mnoho dalších koncertů a dou-
fáme, že ji brzy uvidíme při vystoupení i u nás.
     

Účastníci rekondice   
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POLOKULATÝ A KULATÝ ROčNÍK SALÓNU ROUSÍNOVSKÝCH UMĚLCŮ  
- BYLO NÁS PĚT

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR NA NÁVšTĚVĚ V KNIHOVNĚ 

Každý sudý rok se koná tradiční salón rousínov-
ských umělců s názvem ,,Bylo nás pět“. Protože 
se jedná již o pátý ročník v sudých létech, dá 
se směle říci, že je to ročník polokulatý i kulatý.  
Letos nese výstava podtitul ,, … a přes to přeze-
všechno … „ V tomto roce zavítal do uměleckého 
nebe umělec Miloš Němeček, kterému bude naše 
výstava věnovaná a který bezesporu patřil mezi 
umělce, modelující současný rousínovský vý-
tvarný prostor. Známé jsou jeho výrazné sklony 
k rebeliím, což ovšem k umění tak nějak neodmy-
slitelně patří. Druhým faktem je fakt novodobé-
ho ,,virózního vězení“ a neustálého ,,totalitního 
omezování“. Myslím, že právě v těch horších 
dobách je důležité si říct: ,,...dokud jsme tady  
a udržíme štětce či hlínu – tvořme, pracujme, so-

chejme, foťme a dělejme věci tak, jak jsme zvyklí, 
protože jsme to právě my takoví, jací jsme a proč 
jsme tady právě teď v tomto bytí...“. 
Vernisáž výstavy se bude konat za podpory měs-
ta Rousínova ve výstavních prostorách na Staré 
radnici v Rousínově v neděli 30. srpna ve 14 ho-
din.  Jste tedy srdečně zvaní na příjemnou výsta-
vu výtvarných umělců města Rousínova, kteří 
by si Vám přáli ukázat kousek svého pohledu 
na naše nejbližší okolí. Fotografií rousínovských 
umělců dohromady není mnoho, dovolil jsem si 
tedy sáhnout do mého archivu a vybral jsem fo-
tografii z uměleckého sympozia Harmonie, které 
se uskutečnilo v roce 2009.

Pavel Zugar

Dva turnusy výtvarného příměstského tábora 
pod vedením paní Lenky Škrlové Popelkové vy-
užily možnosti zpestřit dětem umělecké tvoření 
pobytem v prostoru městské knihovny. Děti hle-
daly inspiraci v knihách okolo sebe a je potřeba 
zdůraznit, že byly opravdu v dobré společnosti.  
Dětská ilustrace má v naší zemi velkou tradici. 
Za skutečného zakladatele české ilustrace lze 
považovat rozsáhlé dílo Mikoláše Aleše, jehož 
realistická kresba inspirovaná lidovým umě-
ním ovlivnila mnoho dalších ilustrátorů. Miler, 
Smetana, Čapek, Bouda, Lhoták, Lada, Fučíková 
a mnoho dalších jsou zastoupeni v knižním fon-
du naší městské knihovny. Výsledkem tvůrčího 
snažení byly překrásné záložky do knih a obraz, 
který nově vyzdobí zeď v knihovně a bude dopro-
vázet všechny návštěvníky knihovny. Děkujeme 
všem zúčastněným a těšíme se na další příjem-
né setkání.
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POZVÁNKA NA ZMRZLINOVÝ DEN

NOVÉ KNIHY V NAšÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Ve čtvrtek 27. srpna v 10 hodin zveme dětské 
čtenáře do knihovny na zábavné dopoledne se 
zmrzlinovou odměnou.

Jitka Chmelová
knihovnice

čTENÍ SENIORŮM ANEB S KNIHOU NEJSI NIKDY SÁM

Čtení pro seniory v domově s pečovatelskou 
služnou v Rousínově se začíná stávat hezkou 
tradicí, kdy zástupkyně městské knihovny Rou-
sínov Jana Machálková chodí předčítat a povídat 
si s obyvateli domova. První setkání nad knihou 
se uskutečnilo zkraje roku před příchodem ko-
ronaviru, který všem lidem na nějaký čas změ-
nil plány. Nyní již největší nebezpečí pominulo, 
a proto se mohlo konat další setkání čtenářů. 

Obyvatelé DCHB se společně s knihovnicí sešli 
nad oblíbenou knihou, kterou si sami vybrali. 
Příjemným zpestřením těchto setkávání jsou 
okamžiky vzpomínání, kdy se senioři rozvypráví 
o svých rodinách, o tradicích, které v rodinách 
drželi. Knihovnice také vyřídila zásilku objedna-
ných knih pro dlouhodobou čtenářku městské 
knihovny, která momentálně nemůže do knihov-
ny docházet.
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Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí 
matrika, trv. pobyt, 
Czechpoint, přestupky 

Hrachovinová Petra, Bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 
radnice@rousinov.cz 

podatelna škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
vedoucí pečovatelské sl. Havířová Júlia 517 326 180 770 168 701 havirova@rousinov.cz
Odbor  
hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing. 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz

smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí Mikysková Libuše, Ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Hůlka Václav 517 324 837 604 454 965 hulka@rousinov.cz

Polák Pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

hlášení poruch mobil se záznamníkem 770 120 758
Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 

mpolicie@rousinov.cz
Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Procházka Petr 778 417 821 prochazka@rousinov.cz
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz

Foto YB studio



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281
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